
strana 141

Čes a slov Psychiat 2018; 114(3): 137–144

CDZ, přičemž citoval mluvčí Ministerstva zdravotnic-
tví. Přitom předseda PS doc. Anders zaslal předtím 
na MZ písemné vyjádření, že toto tvrzení není pravdi-
vé. Výbor PS pověřil doc. Anderse, aby napsal na MZ 
žádost, aby se MZ od této nepravdivé zprávy v MF 
Dnes distancovalo a dementovalo ji.

13. Dr. Hollý informoval výbor PS o žádosti České televize, 
aby v pořadu Sama doma, který se bude vysílat od pon-
dělí 14. 5. do čtvrtka 17. 5., vystoupili v diskusi na téma 
duševní zdraví odborníci doporučení PS, a to pedopsy-
chiatr, odborník na poruchy příjmu potravy a adikto-
log. Předseda PS doc. Anders souhlasil, že se diskuse 
zúčastní, a zajistí i další odborníky příslušných oborů.

14. Prof. H. Papežová informovala výbor PS, že do soutě-
že o Novinářskou cenu výboru PS se přihlásilo devět 
uchazečů, do 15. 5. 2018 proběhne hodnocení pří-
spěvků odbornou porotou a cena bude předána vý-
herci na 12. sjezdu PS v červnu v Mikulově. 

15. Doc. Anders se zúčastní na MZ bilaterální schůzky 
pro rok 2018–2019 s dr. Danem Chisholmem, koor-
dinátorem WHO.

16. Výbor PS schválil členství v PS u těchto žadatelů: Ma-
rek Knesl, peer pracovník, VIDA Praha; MUDr. Pavla 
Čermáková, NÚDZ Klecany; MUDr. Martin Zima, 
PN Praha-Bohnice; MUDr. Mgr. Kristýna Drozdová, 
PN Jihlava; MUDr. Jana Zajícová, DPK Motol, Praha.

Zapsali MUDr. Možný a paní Knesplová

ZPrávy o volbách

Volby do výboru 
Sekce gerontopsychiatrické Psychiatrické společnosti 
ČLS JEP 
proběhly elektronicky v termínu 18. 5. 2018–29. 5. 2018. 
Celkem hlasovalo 14 členů, tj. 58,33 % z celkových 24 za-
psaných členů sekce.

Do  výboru pro období 06/2018–06/2022 byli k  datu 
29. 5. 2018 zvoleni 3 kandidáti ze 6 navržených.

Zvolení si mezi sebou určili funkce:
Předseda: MUDr. Martina Zvěřová, Ph.D.
Místopředseda: MUDr. Vanda Franková
Člen: doc. MUDr. Roman Jirák, CSc.

Volby do výboru 
Sekce sociální psychiatrie Psychiatrické společnosti 
ČLS JEP 
proběhly korespondenčně v termínu 14. 5. 2018–23. 5. 2018. 
Celkem hlasovalo 18 členů, tj. 54,54 % z celkových 33 za-
psaných členů sekce.

Do  výboru pro období 06/2018–06/2022 bylo k  datu 
23. 5. 2018 zvoleno 7 kandidátů z 9 navržených.

Jména zvolených kandidátů:
PhDr. Eva Dragomirecká 
MUDr. Zuzana Foitová 
MUDr. Petr Hejzlar 
MUDr. Ondřej Pěč 
MUDr. Juraj Rektor 
MUDr. Přemysl Suchomel 
PhDr. Petr Winkler 

Výbor si mezi sebou zvolí předsedu a další funkce.
Děkujeme Vám za účast při volbách!

Volby do výboru 
Sekce psychologické Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
proběhly elektronicky v termínu 7. 5. 2018–23. 5. 2018. 
Celkem hlasovalo 10 členů, tj. 50 % z celkových 20 zapsa-
ných členů sekce.

Do  výboru pro období 06/2018–06/2022 byli k  datu 
23. 5. 2018 zvoleni 3 kandidáti z 5 navržených.

Zvolení si mezi sebou určili funkce:
Předseda: doc. PhDr. Radek Ptáček, Ph.D.
Místopředseda: Mgr. Lucie Švandová
Člen: doc. MUDr. Ilja Žukov, CSc.

Volby do výboru 
Sekce pro poruchy příjmu potravy Psychiatrické 
společnosti ČLS JEP 
proběhly elektronicky v termínu 7. 5. 2018–23. 5. 2018. 
Celkem hlasovalo 12 členů, tj. 15,18 % z celkových 79 za-
psaných členů sekce.

Do  výboru pro období 06/2018–06/2022 bylo k  datu 
23. 5. 2018 zvoleno 5 kandidátů ze 6 navržených.

Zvolení si mezi sebou určili funkce:
Předseda: prof. MUDr. Hana Papežová, CSc.
Místopředseda: MUDr. Petra Holanová
Pokladník: MUDr. Petra Uhlíková
Člen: PhDr. František David Krch, Ph.D.
Člen: doc. MUDr. Libuše Stárková, CSc.


